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جوان: پیشنهاد رفراندوم مقابل صندلی های خالی/ 
شرق: 41 سال است به این نتیجه نرسیده ایم تعامل 
کنیم یا تقابل/ ایران: راه حل مشکلات صندوق رای 
است/ آرمان ملی: پیشرفت با تقابل میسر است یا 
تعامل با دنیا؟/ مردم سالاری: همه پرسی در مسائل 

استراتژیک
کیهان- حسین شریعتمداری در یادداشتی با  •

عنوان »ده ها پله پایین تر از هیچ« از رئیس جمهور 
پرسیده است:»اگر منظورتان از تعامل در سیاست 
خارجی، تعامل با اسرائیل و آمریکا نیست، پس 
منظورتان چیست؟! ... بعید است که منظور آقای 
روحانی تعامل با رژیم اشغالگر قدس باشد که اگر 
باشد!... نه! حتماً نیست! و امــا، اگر منظورشان 
تعامل با آمریکا باشد -که به احتمال بسیار زیاد 
 چنین است- باید گفت... جناب آقای روحانی! مگر 
حضرت عالی نبودید که می فرمودید؛ مگر کشور ها 
دیوانه اند که بخواهند با آمریکا مذاکره کنند؟ ما که 

دیوانه نیستیم! هستیم؟«
دنیای اقتصاد- نتایج به دست آمده تحقیقات  •

سه اقتصاددان برنده جایزه نوبل اقتصاد 2019 
دربــاره مسائل کلان در زمینه فقر نشان می دهد 
زمانی که مسئولیت واکسیناسیون برخی مناطق 
روستایی هند در اختیار دولــت قــرار داشــت، نرخ 
واکسیناسیون کامل تنها ۶ درصد بوده است. اما 
زمانی که نهادهای مردم نهاد و غیردولتی زمام امور 
را به دست گرفتند، عملکرد تا سه برابر بهبود یافت. 
نرخ پایین واکسیناسیون به دلیل غیبت های زیاد 
کارمندان دولتی بود. این موضوع در بخش آموزش 
نیز تایید شد. بنابراین این سه نوبلیست نیز یک گزاره 
را تایید کردند و آن این که مسیر دولتی فقرزدایی 

بن بست است.

ــت شایعه  • ــداد 24 نــوشــت : چند روز اس رویـ
مهاجرت اسماعیل فلاح، مجری با سابقه شبکه خبر 
به انگلیس شنیده می شود، شایعه ای که خود او رد 
می کند و  می گوید که شایعات و تهمت ها را شنیده ام، 
ولی نه پناهنده ام نه مهاجرم و نه دوتابعیتی.فلاح 
همچنین  گفته که او قرار است با رویکرد مجازی و 
مستند سازی فعالیت جدیدی را در لندن کلید بزند. 
اسماعیل فلاح در ماموریت جدیدش از لندن گزارش 
می دهد که ۷0 درصد انگلیسی ها خواستار نظارت 

بر شبکه های اجتماعی هستند.
خبرآنلاین نوشت : مرعشی، سخنگوی حزب  •

کارگزاران سازندگی گفت:  ما تشخیص کارشناسی 
داشتیم که محسن هاشمی برای شهرداری 

مناسب ترین است. ابتدا در کمیته سیاسی حزب 
بحث کردیم و گفتیم این لیست با تکرار آقای خاتمی 

رأی آورده است و ما باید نظرمان را به آقای خاتمی 
بگوییم. اگر ایشان قبول کردند، کار را دنبال کنیم. 
با آقای خاتمی صحبت کردیم  و ایشان به دلایلی که 

داشتند و به ما هم نگفتند، استقبالی نکردند.

اولین هواپیمای جت آموزشی-رزمی با نام 
ــاع »طــی شش  ــر دف »یاسین« که به گفته وزی
ســال« توسط متخصصان ســازمــان صنایع 
هوایی نیروهای مسلح و نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اســلامــی طــراحــی و ساخته شده 
است رونمایی شد. امیر سرتیپ امیر حاتمی، 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت 
که  »این هواپیما که می توان آن را با جت های 
پیشرفته آموزشی دنیا مقایسه کرد، به دست 
متخصصان داخلی ساخته شد و از ایده تا تولید 
آن شش سال به طول انجامید.« این هواپیما که 
در پایگاه هوایی شهید نوژه همدان رونمایی 
شد ، هواپیمای آموزشی برای تعلیم خلبانان 
جنگنده اســت. به گفته امیر سرتیپ خلبان 
عزیز نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی ارتش 
»جت آموزشی یاسین دقیقا مطابق با نیازهای 
آموزشی نهاجا ساخته شده و از آن در مقطع 
ــوزش پیشرفته خلبانان استفاده خواهد  آم
شد.« براساس گزارش روابط عمومی ارتش، 
این هواپیمای آموزشی مادون صوت، پس از 
گذراندن مراحل تست نهایی، صبح پنج شنبه 
با دستورفرمانده نیروی هوایی ارتش، نخستین 
پرواز رسمی خود را بر فراز پایگاه شهید نوژه 
اجرا کرد. جمهوری اسلامی ایران با طراحی و 
ساخت این هواپیمای جت آموزش پیشرفته در 

زمره معدود کشورهای دارنده فناوری هوایی 
قرار گرفته است. 

در زمره بهترین هواپیماهای آموزشی دنیا	 
جت آموزش پیشرفته تمام ایرانی »یاسین« دارای 
12 متر طول، 4 مترارتفاع و 5.5 تن وزن بدون 
بار در شرایط برخاست عملیاتی است و می تواند 
تا ارتفاع 12 کیلومتر از سطح زمین  پرواز کند. 
بال این هواپیما با بیش از 10متر طول و 24 
مترمربع مساحت به شکلی طراحی شده است 
تا این هواپیما بتواند با حداقل سرعت 200 
کیلومتر بر ساعت در دسته بهترین هواپیماهای 

آموزشی دنیا در نشست و برخاست قرار گیرد و 
سرعت خود را در سطح دریا به سرعت زیر صوت 
برساند. هواپیمای »یاسین« حتی قابلیت فرود 

روی باندهای کوتاه را داراست.

بهره مندی از 2 موتور توربو جت	 
جت آموزشی پیشرفته »یاسین« از دو موتور 
ــزار پوند  ــش هفت ه ــدرت ران توربو جت با ق
بهره می برد که از نظر قــدرت در رده موتور 
این  کابین  دنیاست.  جنگنده  هواپیماهای 
هواپیما با چینش پشت سر هم و غیر هم سطح 
به گونه ای طراحی شده است تا میدان دید 

راحت و وسیعی را برای شاگرد در کابین جلو و 
به ویژه استاد خلبان در کابین عقب فراهم کند.

ایجکت، حتی روی زمین	 
صندلی پران این هواپیما نسبت به نمونه های 
ــت در ســرعــت صفر  ــود قـــادر اس خــارجــی خ
یعنی روی باند و در هر شرایطی فعال شده و 
سرنشین ها را در کسری از ثانیه تا 100 متر به 
بیرون از هواپیما پرتاب کند. یورونیوز نیز درباره 
ــزارش داد: موتور اف-5 که  ایــن هواپیما گ
توسط متخصصان ایرانی با مهندسی معکوس 
داخلی سازی شده با نام جی 85 روی یاسین 

قرار گرفته است.

خط تولید »یاسین« به زودی آغاز به کار 	 
می کند

به گــزارش تسنیم، امیر سرتیپ بنی طرفی 
دفاع  وزارت  هوایی  صنایع  سازمان  رئیس 
با بیان این که این هواپیما با مشارکت چند 
ساله بین ســازمــان صنایع هوایی و نیروی 
هوایی ساخته شد و در نظر داریم هر چه سریع 
تر آن را به مرحله تولید برسانیم و در اختیار 
نیروی هوایی قــرار دهیم گفت: خط تولید 
جت پیشرفته »یاسین« به زودی کار خود را 

آغاز می کند.

گام بلند صنعت دفاع ایران در ساخت هواپیماهای آموزشی-رزمی برداشته شد 

FATF برای چهارمین بار مهلت ایران سکان »یاسین« ایرانی در دست شاگردان خلبانی جنگنده ها 
را 4 ماه دیگر تمدید کرد 

 FATF 2 اقدام مقابله ای جدید
علیه ایران با چاشنی تهدید 

هادی محمدی – پس از چهارماه از آخرین نشست 
گروه ویژه اقدام مالی و عملیاتی شدن اولین اقدام 
مقابله ای FATF علیه ایران، روز جمعه گذشته این 
نهاد بین المللی در انتهای اجلاس  هفته گذشته 
خود در پاریس ضمن بررسی آخرین وضعیت پرونده 
ایران،اعلام کرد با توجه به عدم تصویب نهایی دو 
کنوانسیون مقابله با جرایم سازمان یافته )پالرمو( و 
مبارزه تامین مالی تروریسم )CFT(، دو دسته اقدام 
جدید مقابله ای علیه کشورمان وضع می کند. براین 
اساس عملا و در مجموع سه اقدام علیه ایران وضع 
شده است. این نهاد بین المللی همچنین در یک 
بند جداگانه از بیانیه خود هشدار داده که اگر تا قبل 
از بهمن ماه آینده این دو کنوانسیون نهایی نشوند، 
کلیه اقدامات مقابله ای علیه ایران وضع خواهند 
شد و عملا وضعیت ایران به پیش از خرداد سال 

1395 باز خواهد گشت. 
عضویت ایران در این دو کنوانسیون در چارچوب 
لوایحی که توسط دولت تهیه شده بود، در مجلس 
تصویب شدند، اما مخالفت شورای نگهبان موجب 
شد تا موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ارجاع داده شود که تاکنون مجمع نظر نهایی را 
نــداده اســت. اگرچه مقام های دولــت و برخی از 
نمایندگان مجلس دربــاره تبعات تصویب نشدن 
این لوایح هشدار می دهند در سوی دیگر مخالفان 
این لوایح می گویند که با تصویب آن ها دور زدن 
تحریم های غیرانسانی و تروریسم اقتصادی آمریکا 

سخت تر می شود.
گروه ویژه اقدام مالی)FATF( در بیانیه اخیر خود با 
توجه به اقدامات مثبت اخیر ایران، پیشرفت ها در 
زمینه قانون گذاری از جمله تصویب آیین نامه قانون 

مبارزه با پول شویی را تایید کرده است.
ــژه اقــدام  ــروه وی ــاری اســت که گ ایــن چهارمین ب
مالی وضعیت ایــران را در برابر اقدامات متقابل 
تمدید کرده و این در حالی است که ایران از 42 
خواسته FATF ، 40خواسته را عملیاتی کرده و تنها 
پیوستن به دو کنوانسیون فوق باقی مانده اند با این 
حال این نهاد بین المللی حاضر نشده تا وضعیت 
ایران را از شرایط خاکستری به سفید تغییر دهد 
و حتی کشورمان را تهدید کرده که تنها چهارماه 
 تا سیاه شدن وضعیت ایران و انجام همه اقدامات 

مقابله ای 9 گانه فرصت دارد.
در همین زمینه یک منبع آگاه که خواست نامش 
فاش نشود در گفت و گو با خراسان با بیان این که 
اولین اقدامات مقابله ای علیه ایران در اجلاس 
گذشته در فلوریدای آمریکا اعمال و همان جا 
قرار شد تا در صورت عدم تصویب دو کنوانسیون 
توسط ایران، دو اقدام مقابله ای دیگر هم به صورت 
خودکار عملیاتی شوند، افزود : حسابرسی شرکت 
های خارجی برای بانک ها و موسسات ایرانی که 
بخواهند با طرف های خارجی کار مالی انجام دهند 
اولین اقدام جدید علیه ایران است که باعث افزایش 
هزینه ها و بالاتر رفتن ریسک کار مالی با ایران می 
شود.  همچنین براساس دومین اقــدام از این به 
بعد همه تعاملات مالی ایران با طرف های خارجی 
معاملات مشکوک محسوب شده و باید به نهادهای 
قضایی کشورهای طرف تعامل گــزارش شود تا 
تحقیقات لازم انجام شود. این منبع آگاه افزود : در 
گذشته 11سوال را مجمع تشخیص مصلحت به 
دولت داده بود تا درخصوص FATF  توضیح دهد 
که پاسخ این سوالات توسط دولت به مجمع ارسال 

شده است.

ترس و وحشت عوامل ضدانقلاب با دستگیری روح ا... زم شدت یافته است 

آب در لانه مورچگان 
اولین اعترافات زم درباره ارتباط با یک جاسوس در لباس مدافع حرم 

همزمان با انتشار جزئیات اولیه از اعترافات »روح 
ا... زم« سرشبکه آمدنیوز تحرکات اخیر رسانه 
ها و مهره های ضدانقلاب حاکی از اهمیت این 
شاه مهره، شگفتی آنان از عملیات دستگیری او و 
ترس و وحشت از عواقب این دستگیری برای سایر 
عناصر برانداز است. طی روزهــای اخیر شبکه 
های معاند مانند ایران اینترنشنال و بی.بی.سی 
فارسی، سلطنت طلبان و... در گفت و گوهای 
متعدد در پی رمزگشایی از عملیات پیچیده و 
فنی سازمان اطلاعات سپاه بــرای دستگیری 
سرشبکه کانال آمدنیوز برآمدند. اما توجه این 
رسانه ها و سخنان فعالان ضدانقلاب صرف نظر 
از ادعاهایی که مطرح می کنند، حاکی از شگفتی 
آنان از دستگیری زم و ترس و وحشت از عواقب این 
دستگیری برای دیگر چهره های برانداز است. 
دستگیری که وفانیکفر از پشتیبانان مالی آمدنیوز 
اعتراف کرده که »همکاران این رسانه رادر شوک 
قرار داده است.« از سوی دیگر فردی به نام مازیار 
که مسئول فنی آمدنیوز معرفی شده هم در گفت و 

گوی خود با یک شبکه سلطنت طلب گفته است: 
»زم آن قدر مطمئن بود که بر می گردد که لپ تاپ 
خودش را روی میز کار باز گذاشت و در آن را هم 
نبست.« مازیار در ادامه گفت و گوی خود افزوده که 
»زم یکی از گوشی های موبایل خود را که گوشی 
اصلی اش بود و تمام ایمیل ها و تمام مخاطبان در 
آن بودند با خود همراه داشته است.« او همچنین 
مدعی شده که »خیلی از هنرپیشه های داخل 
ایران و کارگردانان سینما و برخی افراد نظامی 
داخل ایران با این دستگیری از بین می روند.« 
به گفته این چهره نزدیک به زم »در روزهای اولی 
که فرانسه برای زم تیم حفاظت گذاشت او را مثل 
رئیس جمهور و با ماشین ضدگلوله جابه جا می 
کردند.« در همین زمینه، روزنامه فرانسوی فیگارو 
ــزارش خود تأکید کــرده بود نیرو های  هم در گ
امنیتی ایران تلفن همراه و رایانه روح ا... زم را 
نیز در اختیار گرفته اند و از این طریق توانسته اند 
ــاره »منابع خبری« او به  اطلاعات مهمی را درب
دست بیاورند. قاسم درانی مدیر شبکه معاند بیان 

هم در گفت و گو با رسانه سعودی ایران اینترنشنال 
که طی روزهای اخیر درباره ماجرای زم بسیار فعال 
شده، گفت: فرانسه باید جواب گو باشد که چنین 
جنایتی در خاک فرانسه رخ داده و باید مشخص 
شود که زم چطور از داخل این خاک غیبش می زند 
بدون این که فرانسه اظهارنظری در این باره بکند.

ــاره عملیات 	  ــ ــی هــا درب تکذیب گمانه زن
دستگیری زم

اما نکته دیگری که بــرای این رسانه ها عجیب 
بوده نحوه دستگیری زم با وجود حفاظت ویژه از 
او توسط دستگاه امنیتی فرانسه است به نحوی 
که بی. بی. سی آن را »معما« خواند و رسانه ای 
دیگر تأکید کــرد که »نادانسته هــای ما دربــاره 
دستگیری او بسیار بیشتر از دانسته هایمان« 
است. طی روزهای اخیر این رسانه ها گمانه زنی 
های متعددی را هم مطرح کردند. بی.بی.سی 
فارسی و ایندیپندنت فارسی به نقل از منابع خود 
ادعاهایی درباره دستگیری روح ا... زم در اربیل 

عراق یا نجف منتشر کردند که مقامات محلی این 
دو ادعا را تکذیب کردند.

در همین حال روزنامه لوموند هم به حفاظت 
فرانسه از سرشبکه آمدنیوز اشاره کرد. این روزنامه 
فرانسوی در گزارشی تأکید کرد که زم از دو سال 
قبل از سوی نیروهای امنیتی فرانسه به طور 
دایمی و از نزدیک محافظت و برای جابه جایی او 
از خودروهای ضدگلوله استفاده می شده است. 
در گــزارش لوموند همچنین اشــاره شده است 
که سازمان جاسوسی اسرائیل)موساد( و چند 
سرویس اطلاعاتی دیگر هم درباره زم به فرانسه، 

اطلاعاتی برای حفاظت از او می دادند.

ــراف جــدیــد زم دربــــاره مــدیــر سابق 	  ــت  اع
وب سایت موسوم به عماریون

از سوی دیگر پخش بخش جدیدی از اظهارات 
ــاره ارتــبــاط بــا شخصی بــه نام  روح ا... زم دربـ
»محمدحسین رستمی« که در سال های اخیر به 
جرم جاسوسی برای رژیم صهیونیستی محکوم 
شده بود با استقبال فعالان رسانه ای روبــه رو 
شد. رستمی که طی سال های قبل پایگاه خبری 
موسوم به عماریون را راه انــدازی کرده بود و در 
لباس مدافعان حرم به سوریه هم رفته بود به جرم 
جاسوسی برای رژیم صهیونیستی در سال 94 
بازداشت و روانه زندان شده بود. رستمی اطلاعات 
مربوط به عملیات های مستشاران سپاه در سوریه 
را نیز به آمدنیوز ارائه می کرده است. زم درباره 
ارتباط با رستمی می گوید: دو سه بار او را دیدم و 
گفت که سطح دسترسی بالایی دارم...چند تا 
خبر فرستاد و پول را از طریق صرافی فرستادم. 
هنگام پخش اعترافات زم فایلی از رستمی هم 
پخش می شود که خطاب به او می گوید: »روح 
ا... پول جور کن، پول!« که زم دربــاره این فایل 
صوتی می گوید این برای آخرین صوتش است. 
سرشبکه کانال آمدنیوز همچنین تأکید می کند 
که من خودم دو سه بار به او پول دادم.   نکته جالب 
آن که زم در سال 95 در کانالش درباره رستمی 
نوشته که او نیروی خدومی بوده که قربانی نزاع 
سیاسی داخلی شده است. حالا مشخص شده 
که قربانی جاسوسی برای خود زم و البته موساد 
شده است!  اما شاید نام رستمی اولین فردی باشد 
که در پرونده آمدنیوز مطرح شده و باید در روزهای 
آینده منتظر برملاشدن همکاران داخلی این 

رسانه معاند باشیم. 


